
 

 

2024年 12月 19日 

各  位 

                

                  

         

               

                      

                        

 

 

配当方針の変更および期末配当予想の修正（創業 100周年記念配当）に関するお知らせ 

 

当社は、本日開催の取締役会において、「配当方針の変更」および「2025年 3月期の配当予想

の修正（創業 100 周年記念配当）」について決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたし

ます。なお、変更後の配当方針は、2026年 3月期より適用いたします。 

 

記 

 

１．配当方針の変更内容（下線部が変更箇所） 

（１）変更の内容 

  （変更前） 

当社グループは、生産性の向上等による利益体質の強化を図りながら、将来の事業展開に

備えた内部留保を確保しつつ、連結純資産配当率（ＤＯＥ）１．５％以上を目安に、安定的

に配当を実施する方針としております。 

 

  （変更後） 

当社グループは、生産性の向上等による利益体質の強化を図りながら、将来の事業展開に

備えた内部留保を確保しつつ、連結純資産配当率（ＤＯＥ）２．０％以上を目安に、安定的

に配当を実施する方針としております。 

 

（２） 配当方針の変更理由 

当社は、株主の皆様への長期的な利益還元を経営の重要課題の一つとして捉え、将来の事業

展開に備えた内部留保を充実させながら、安定的な配当により、上場以来無配・減配なしを継

続してまいりました。この度、株主の皆様へのさらなる利益還元を実現すべく、目安となる連

結純資産配当率（ＤＯＥ）の値を引き上げることといたしました。 

 

（３）適用時期  

2026年 3月期の中間・期末配当より適用いたします。 

 

会 社 名 大 石 産 業 株 式 会 社 

代 表 者 名 代表取締役社長 山口 博章 

コード番号 ３９４３ 東証スタンダード、福証 

本社所在地 北九州市八幡東区桃園 2-7-1 

問 合 せ 先 取締役管理本部長 大谷 洋文 

電話   093－661－6511 



 

２.2025年 3月期期末配当予想の修正 

（１）2025年 3月期配当予想修正の内容 

基準日 
  １株当たり配当金（円） 

第２四半期末 期 末 年 間 

前回予想（2024年 8月 22日発表） 

（株式分割前換算） 
32.0円 

16.0円 

（32.0円） 

－ 

（64.0円） 

今回修正予想 

 

 

【株式分割前換算】 

― 

31.0円 

（普通配当 16円） 

（記念配当 15円） 

【62.0円】 

－ 

 

 

【94.0円】 

当期実績 32.0円 ― ― 

前期実績 

（2024年 3月期） 
32.0円 32.0円 64.0円 

※当社は 2024 年 10月 1日付で普通株式 1株につき 2 株の割合で株式分割を行っております。

前期実績、当期実績については、当該株式分割前の実際の配当金の額を記載しております。 

※年間の 1 株当たり配当金予想につきましては、株式分割の実施により単純比較ができないこ

とから表示はしておりませんが、株式分割前基準による 1 株当たり年間配当金の予想は【】内

に記載のとおり 94円となります。 

 

（２）配当予想修正の理由 

当社は 2025年 4月 1日をもちまして、創業 100周年を迎えます。これもひとえに株主の皆様

をはじめ関係各位の温かいご支援の賜物と心から感謝申し上げます。つきましては、株主の皆

様へ感謝の意を表すため、当期末の普通配当 16 円に加えて、１株につき 15 円の記念配当を実

施し、1株あたり 31円とさせていただく予定です。 

以   上 


